

DECOTECH A/S

Møllevangsvej 10, 7560 Hjerm

CVR-nr. 31 27 78 76

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2018.

Bente F. Søvndal
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	DECOTECH A/S Møllevangsvej 10 7560 Hjern Telefon: 97854936 Telefax: 96840133 Hjemmeside: www.decotech.dk CVR-nr.: 31 27 78 76 Stiftet: 28. februar 2008 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 10. regnskabsår
Bestyrelse	Bente F. Søvn dal, formand Jørgen Søvn dal Hansen Henrik Steiner
Direktion	Henrik Steiner, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Modervirksomhed	Søvn dal Invest ApS

Hovedtal og nøgletal

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	2.621	1.709	1.839	2.289	2.537
Resultat før finansielle poster	1.312	416	539	933	1.208
Finansielle poster, netto	-238	-313	-384	-509	-607
Årets resultat	840	88	125	335	472
Balance:					
Balancesum	10.106	11.384	12.275	12.286	13.558
Egenkapital	3.188	2.348	2.260	2.235	1.999
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	3.183	314	1.350	1.349	3.043
Investeringsaktivitet	-46	344	-802	-175	-1.076
Finansieringsaktivitet	-1.772	-942	-969	-860	-728
Pengestrømme i alt	1.365	-284	-421	314	1.239
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	17	15	15	-	-
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	31,5	20,6	18,4	18,2	14,7
Egenkapitalforrentning	30,3	3,8	5,6	15,8	26,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af serigrafiarbejde og tampontrykning mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2017/18 udgjort et overskud på 840 t.kr. mod et overskud sidste år på 88 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for særdeles tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.188 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 31,5 % af de samlede aktiver på 10.106 t.kr., hvilket er en stigning på 10,9 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	2.621.440	1.709.160
Salgsomkostninger	-27.128	-24.360
Administrationsomkostninger	-1.282.700	-1.268.663
Resultat før finansielle poster	1.311.612	416.137
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.420	2.567
Øvrige finansielle omkostninger	-239.558	-315.138
Resultat før skat	1.073.474	103.566
Skat af årets resultat	-233.539	-15.592
Årets resultat	839.935	87.974
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	839.935	87.974
Disponeret i alt	839.935	87.974

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Goodwill	347.776	421.109
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>347.776</u>	<u>421.109</u>
3	Grunde og bygninger	5.074.799	5.254.168
3	Produktionsanlæg og maskiner	2.168.391	2.760.638
3	Biler og inventar	90.251	117.836
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.333.441</u>	<u>8.132.642</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.681.217</u>	<u>8.553.751</u>
Omsætningsaktiver			
	Varebeholdning	705.989	675.985
	Varebeholdninger i alt	<u>705.989</u>	<u>675.985</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.545.056	1.586.307
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	25.803	53.353
	Andre tilgodehavender	61.658	440.649
	Periodeafgrænsningsposter	85.998	73.980
	Tilgodehavender i alt	<u>1.718.515</u>	<u>2.154.289</u>
	Likvide beholdninger	<u>7</u>	<u>7</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.424.511</u>	<u>2.830.281</u>
	Aktiver i alt	<u>10.105.728</u>	<u>11.384.032</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
4	Aktiekapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	2.687.895	1.847.960
	Egenkapital i alt	<u>3.187.895</u>	<u>2.347.960</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	430.791	472.990
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>430.791</u>	<u>472.990</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.040.727	2.278.446
	Gæld til pengeinstitutter	761.677	2.583.669
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.802.404</u>	<u>4.862.115</u>
6	Gældsforpligtelser	1.083.000	795.000
	Gæld til pengeinstitutter	95.929	1.461.104
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	145.000	220.169
	Selskabsskat	352.154	105.386
	Anden gæld	2.008.555	1.119.308
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.684.638</u>	<u>3.700.967</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.487.042</u>	<u>8.563.082</u>
	Passiver i alt	<u>10.105.728</u>	<u>11.384.032</u>
1	Medarbejderforhold		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Årets resultat	839.935	87.974
9 Reguleringer	1.389.931	1.365.517
10 Ændring i driftskapital	1.219.847	-791.745
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.449.713	661.746
Renteindbetalinger og lignende	1.420	2.567
Renteudbetalinger og lignende	-239.558	-315.138
Pengestrøm fra ordinær drift	3.211.575	349.175
Betalt selskabsskat	-28.970	-35.062
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.182.605	314.113
Køb af materielle anlægsaktiver	-45.719	-31.000
Salg af materielle anlægsaktiver	0	375.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-45.719	344.000
Afdrag på langfristet gæld	-1.771.711	-942.427
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.771.711	-942.427
Ændring i likvider	1.365.175	-284.314
Likvider 1. juli	-1.461.097	-1.176.783
Likvider 30. juni	-95.922	-1.461.097
Likvider		
Likvide beholdninger	7	7
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-95.929	-1.461.104
Likvider 30. juni	-95.922	-1.461.097

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	
1. Medarbejderforhold			
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>15</u>	
	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>	
2. Goodwill			
Kostpris 1. juli	<u>1.100.000</u>	<u>1.100.000</u>	
Kostpris 30. juni	<u>1.100.000</u>	<u>1.100.000</u>	
Afskrivninger 1. juli	-678.891	-605.558	
Årets afskrivninger	<u>-73.333</u>	<u>-73.333</u>	
Afskrivninger 30. juni	<u>-752.224</u>	<u>-678.891</u>	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>347.776</u>	<u>421.109</u>	
3. Materielle anlægsaktiver			
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Biler og inventar</u>
Kostpris 1. juli	6.884.447	9.069.982	469.130
Tilgang	<u>0</u>	<u>24.024</u>	<u>21.695</u>
Kostpris 30. juni	<u>6.884.447</u>	<u>9.094.006</u>	<u>490.825</u>
Afskrivninger 1. juli	1.630.279	6.309.343	351.294
Årets afskrivninger	<u>179.369</u>	<u>616.272</u>	<u>49.280</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>1.809.648</u>	<u>6.925.615</u>	<u>400.574</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>5.074.799</u>	<u>2.168.391</u>	<u>90.251</u>
	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>	
4. Aktiekapital			
Aktiekapital 1. juli	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	1.847.960	1.759.986
Årets overførte resultat	<u>839.935</u>	<u>87.974</u>
	<u>2.687.895</u>	<u>1.847.960</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2018</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	238.000	1.131.749	2.278.727	2.512.446
Gæld til pengeinstitutter	<u>845.000</u>	<u>0</u>	<u>1.606.677</u>	<u>3.144.669</u>
	<u>1.083.000</u>	<u>1.131.749</u>	<u>3.885.404</u>	<u>5.657.115</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 2.279 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 5.075 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 2.259 t.kr., skønnes 2.211 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 700 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevet giver pant i 2 maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 226 t.kr.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	348 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner samt biler og inventar	2.259 t.kr.
Varebeholdninger	706 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.545 t.kr.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søvnald Invest ApS, CVR-nr. 31 27 71 40 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
9. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	918.254	1.037.354
Andre finansielle indtægter	-1.420	-2.567
Øvrige finansielle omkostninger	239.558	315.138
Skat af årets resultat	<u>233.539</u>	<u>15.592</u>
	<u>1.389.931</u>	<u>1.365.517</u>

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-30.004	-58.604
Ændring i tilgodehavender	435.774	-431.433
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>814.077</u>	<u>-301.708</u>
	<u>1.219.847</u>	<u>-791.745</u>